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ACTA
INFORME COMITE DE EVALUACION

Proceso de seleccion Directa: ICFES-SD-049-2012, cuyo objeto es “Contratar con una
0 varias compafias de seguros las pdlizas de seguros para cubrir los riesgos a que
pueden estar expuestos los bienes e intereses patrimoniales del ICFES o de aquellos por
los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable’.

FECHA: Juevesl18 de octubre de 2012
HORA: 04:30 p.m.

MIEMBROS DEL COMITE:

JAIRO OLAYA QUIROGA - Profesional Contratista Sub. Abastecimiento y Servicios

Generales.

GINA HERAZO ALVAREZ - Profesional Contratista Sub. Abastecimiento y Servicios
Generales.

OSCAR M. CORTES JIMENEZ —Asesor Delima Marsh S.A. (Corredor de Seguros del
ICFES)

JOSE VICENTE HERNANDEZ - Profesional Sub. Financiera y Contable

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quérum.

Verificacion de los requisitos de participacion
Calificacion de las propuestas presentadas
Evaluacion de las propuestas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto
Lectura y aprobacion del acta.

NogohkwbhE

DESARROLLO DEL COMITE
1. VERIFICACION DEL QUORUM
Se constatd la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante

comunicacion interna del dia 18 de octubre de 2012, constatando que existe quérum.

2. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS
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De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1, de los Términos de Referencia del

proceso de seleccion ICFES-SD-049-2012 se procedio a revisar el cumplimiento de la
CAPACIDAD JURIDICA REQUISITOS HABILITANTES, y se concluy6 lo siguiente:

GRUPO 1.

Para el Grupo 1 solo se presento la UT ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS
(COLOMBIA) S.A.- SEGUROS COLPATRIA S.A.

UT ROYAL & SUN ALLIANCE
SEGUROS (COLOMBIA) S.A.-

CRITERIO SEGUROS COLPATRIA S.A.

JURIDICO CUMPLE

GRUPO 2.

Para el Grupo 2 se presentaron ACE SEGUROS S.A. y SEGUROS COLPATRIA.

SEGUROS
ACE SEGUROS S.A. COLPATRIA S.A.
CRITERIO
JURIDICO CUMPLE CUMPLE

Asi las cosas, se concluye que las propuestas allegadas por ACE SEGUROS S.A,,
SEGUROS COLPATRIA S.A. y UT ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS (COLOMBIA)
S.A.- SEGUROS COLPATRIA S.A., CUMPLEN con los requisitos de Capacidad Juridica
establecidos en los Términos de Referencia.

La desagregacion de la verificacion realizada se adjunta a la presente Acta.

3. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION FINANCIEROS

De conformidad con lo previsto en el nhumeral 2.2, de los Términos de Referencia del
proceso de seleccion ICFES-SD-049-2012 se procedio a revisar el cumplimiento de la
CAPACIDAD FINANCIERA, y se concluyo lo siguiente:
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GRUPO 1.
UT ROYAL & SUN ALLIANCE
SEGUROS (COLOMBIA) S.A.-
CRITERIO SEGUROS COLPATRIA S.A.
FINANCIERO CUMPLE
GRUPO 2.
SEGUROS
ACE SEGUROS S.A. COLPATRIA SA.
CRITERIO
FINANCIERO CUMPLE CUMPLE

Asi las cosas, se concluye que las propuestas allegadas por ACE SEGUROS S.A.,
SEGUROS COLPATRIA S.A. y UT ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS (COLOMBIA)
S.A.- SEGUROS COLPATRIA S.A., CUMPLEN con los requisitos de Capacidad
Financiera establecidos en los Términos de Referencia.

La desagregacion de la verificacion realizada se adjunta a la presente Acta.

4. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION TECNICA

De conformidad con lo previsto en los humerales2.3.1.1, 2.3.1.2 y 3.1.1de los Términos de
Referencia del proceso de seleccion ICFES-SD-049-2012 se procedié a revisar el
cumplimiento de los requisitos de participacion de caracter técnico, y se concluyo lo
siguiente:

GRUPO 1.

UT ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS
(COLOMBIA) S.A.- SEGUROS COLPATRIA S.A.
CRITERIO
2.3.1.1. EXPERIENCIA

GENERAL DEL
PROPONENTE CUMPLE
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2.3.1.2. EXPERIENCIA
ESPECIFICA PARA
PROPONENTES CUMPLE

GRUPO 2.

SEGUROS COLPATRIA

ACE SEGUROS S.A. SA

CRITERIO
2.3.1.1.
EXPERIENCIA
GENERAL DEL
PROPONENTE CUMPLE CUMPLE
2.3.1.2.
EXPERIENCIA
ESPECIFICA
PARA
PROPONENTES CUMPLE CUMPLE

Las propuestas allegadas por ACE SEGUROS S.A., SEGUROS COLPATRIA S.A.y UT
ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS (COLOMBIA) S.A.- SEGUROS COLPATRIA
S.A., CUMPLEN con los requisitos de Capacidad Técnica, establecidos en los Términos
de Referencia.

La desagregacion de la verificacion realizada se adjunta a la presente Acta.

1. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La evaluacion de las propuestas habilitadas, conforme a los criterios de calificacion
definidos en los Términos de Referencia del proceso ICFES-SD-049-2012 arroj6 el
siguiente resultado:
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PONDERACION FINAL GRUPO 1
COBERTURAS Y APOYOALA
ASEGURADORA CONIDICIONES DEDUCEBLES FAI(;L?(?)FE(\:/%\IE?\I'\SEO - INDUSTRIA TOTAL ORDEN DE ELEGIBILIDAD
COMPLEMENTARIAS (200 PUNTOS) (300 PUNTOS) NACIONAL
(400 PUNTOS) (100 PUNTOS)
UT RSA - COLPATRIA 211 124 300 100 735 1
PONDERACION FINAL GRUPO 2
COBERTURAS Y CONIDICIONES| FACTOR ECONOMICO AIZCD’J;’T‘;K\
ASEGURADORA COMPLEMENTARIAS MAYOR VIGENCIA NACIONAL TOTAL ORDEN DE ELEGIBILIDAD
(600 PUNTOS) (BOPUNTOS) |00 nTos)
SEGUROS COLPATRIA S.A. 600 300 100 1000 1
ACE SEGUROS S A. 378 196 100 674 2
La desagregacion de la Calificacion asignada se adjunta a la presente Acta.
2. ORDEN DE ELEGIBILIDAD
Conforme a la evaluacion anterior el orden de elegibilidad es el siguiente:
GRUPO 1:
ORDEN DE ELEGIBILIDAD PROPONENTE PUNTAJE
UT ROYAL & SUN
ALLIANCE SEGUROS
(COLOMBIA) S.A.-
SEGUROS COLPATRIA
1 S.A. 735
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GRUPO 2:

ORDEN DE ELEGIBILIDAD PROPONENTE PUNTAJE

1 SEGUROS COLPATRIA S.A. 1000

2 ACE SEGUROS S.A. 674

3. RECOMENDACION AL ORDENADOR DEL GASTO

Del andlisis y verificacion de la propuesta presentada dentro del proceso de selecciéon de
la referencia, los evaluadores recomiendan al ordenador del gasto adjudicar el proceso
seleccion directa ICFES-SD-049-2012 asi:

Grupo 1: UT ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS (COLOMBIA) S.A.- SEGUROS
COLPATRIA S.A.por ser la Unica oferta allegada para este grupo y porque satisfacelas
necesidades de la entidad, de conformidad con lo establecido en los Términos de
Referencia.

Grupo 2: Seguros Colpatria S.A. por ser la propuesta que satisfacelas necesidades de la
entidad, de conformidad con lo establecido en los Términos de Referencia.

Bogota D. C., 18 de octubre de 2012

Por el Comité Evaluador:

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
JAIRO OLAYA QUIROGA GINA HERAZO ALVAREZ
Profesional Contratista Subdireccién de Profesional Contratista Subdireccién de
Abastecimiento y Servicios Generales Abastecimiento y Servicios Generales
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
JOSE VICENTE HERNANDEZ OSCAR M.CORTES JIMENEZ
Profesional Subdireccion Financiera Profesional Contratista Subdireccion de
y Contable Abastecimiento y Servicios Generales
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| UT ROYAL & SUN ALLIANCE SEGURCS (COLOMBIA} 54
m:um@ ml.MTmA s.A.

mammﬁm

211

Carta de presentacion de la propuesta.

CUPMFPLE & FOLIOS 2 - 3 TOMOG |
REF LEGAL: Jaime Chaves Lipez

CUMtR

Cruda

|
EAFOUOS Z-3TOMO L |
REF LEGAL® Carlos Eduardo Luna |

CUMPLE. FOLIOS 3-4 FOMG | REPRESEMTANTE: JULIQ ADOLFO
HMENEZ TORRES

12

Garantia de seriedad :

*» Aseguradn [/ Beneficiario: INSTITUTD COLOMBIANG PARA LA
EVALUACION DE LA EDUCACION, ICFES - NIT 860.024.301-6 (a faver de
entidades extatales)

= Cyantia; DIEF POR CIENTD {10%) del valor del presupuests oficial
estimada

* Vigencia: Newventa (90) dias clendano, contados a partie de la fecha
de cierre dal presente proceso de sedecclon,

*Tomador/Aflanzado; Nombre o razdn social segun el Cervficado de
Existencla y Representacion Legal expedido por la Cadmara de Comercio
respectiva, y no salo con su skgla, 2 no ser que en e referido documento
se exprese que la sociedad podrd denominarse de esa manera. En el
Cas0 de COnsorcios o unines wemporaies deberan presentar una GnEca
poliza en la que aparezca registrade comao tamadeor y el nombee de cada
une de los integrantes del conmsorcio o la unién temporal, con
identificacidn ded NIT de cada unc.

CUBPLE A FOLIOS 4 -8 TOMO |

CUMPLE A FOLIDS 5-9 TOMO |

CUMPLE A FOLIQS 7- 12 TOMG 1

2131

Certificade de existencia y represemtacidn legal. Certificade de la
Superintendencia Financlera de Colombia.

CUMPLE & FOLIOS 20-30 TOMO
[}

CUMPLE & FOLIOS 13-22 TOMO |

CUMPLE & FOL:05 20-24

CLINPLE A FOLY 4-12 TOM
LE A FOUIDS 14-13 TOMO | foMa |

2132

Documento de confoarmacién de la Unidn Temporal o Consarcia.

MR

/A

CUMPLE A FOLIOS 41-43 TOMO |

214

|Certificado de pago al sistema de segurided soclal y de los oportes

parafiscales

CUMPLE A FOLIOS 31- 32 TOMO
!

CUMPLE. FOLIO 31 - TOMO 1

CUMPLE. FOLID 47 TOMOI CUMPLE. FOLIO 4E TOMD |

Cumple. Verification del

18/10/2012

Cumple. Verificaciin del
18/10/2012

Cumple. Verificacion del
18/10/2012

Cumple. Veriflcacion del
181042012

Pagina 1 de 2



Curnple. Venficacién del Cumphe. Venficacion del Cumple. Verificacidn del Cumple. Verificacian del
ot il o ottty e o 5 R 18/10/2012 18/10/2012 18/10/2012 18/10/2012
Cumple. Yerificacidn del Cumnple. Verificacitn del Cumple. Verificacidn dei Cumple. Verificacion del
) 2012 12 1
18720y 18/10/20 18/10/201 18/10/2012

;mmnmmmmurm.mu LA UT ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS [COLOMBIA) S.A.- SEGUROS COLPATRIA S.A., no se encuentran reportedos en el Bolotin
Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Aepdblica, ni registran sanciones 2 inhabilidades vigentes segin L certificacion de la Procursduria General de s Nacidn. Lo anterior de acuerda con la consislta del dia 18
de actubre de 2012, par parte del ICFES, las cuales se anexan al presente informe.

Los proponentes ACE SEGUROS 5.A., SEGURDS COLPATRIA 5.4, y UT ROYAL & SUN ALLIANCE SEGURQS (COLOMBLA] 5.A.- SEGUROS COLPATRIA 5.A., CUMPLEN con los requisites juridicos requeridos para el presente

nto de seleccién.

|Bagota D.C. octubre 18 de 2012

>

=

atista Subdireccidn de Abastecimiento y Senvicios Generales Contratista Subdireccidn de Abastecimiento y Serviclos Generales
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Codigo: G.3.2F02

CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA (PRELIMINAR) - INDICADORES FINANCIEROS Version: 1

Pagina 1 de 1

5D-049-2012 - Contratar con una(s) compaiia(s} de seguros las pélizas de seguros para cubrir los riesgos a que pusden estar expuestos los bienes e intereses patrimoniales del ICFES o de aquellos per los
cuales sea o fuera legal o contractualmente responsables.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

RELACICN DF PATRIMONID TECHICOMPATRIMONIO ! 3 - INDICE DE ENCEUDAMBENTO CON RESERVAS | vemmricacion | VERIFICACION
PROPOMENTE ADECUADO= BOSITIVG INDICE OE LIQUIEZ= ACIPL OE0E S8R = 0 %1.5) TECHICAS DEEE SER = < AL (5 39%) secanbaen. | BOcUMERTOR
FIMANCIERDS | FINANCIERCS
s
REQUERIDO EN EL INDICE 0E REQUERIDO EN EL REQUERIDO AMENCE D
PLIEGD PATRIMONIG | EYARUADD PLIEGO INDICE DE LIQUIDET | EVALUAGD PLIEGD E""‘-"‘”:mm EUAL AN
R T ACE AR i OtoE sem . Al 143 CUMPLE | nesesEn sasia 418 Glwpige | S TELO6% CUMFLE CUMPLE CUMPLE
NIT: BEN2GS13-6
T ENGS
PROPONENTE: SEGLIROS COLPATRIA S.A. F .
SEBE SR+ AR 15 CUMPLE DEREGER =15 2re CuMPLE; [P 21,88% CLAELE CUMPLE CUMPLE
NIT: BE0002154-6
PROFONENTE: LINIDN TEMPORAL ROTAL & SUN ALLIANE SEGUROS B M = G e DRRE WA ws ML :
Moy s SO SER A8 178 COMPLE | neBESER suaal 156 =T LT oot a1 87 ClmPLe CLMPLE Clining
NIT: 566002 505.7 = = :
SEGURDS COLPATHIA 5.A DEEE 3EM caa 136 CLUMPLE DERE SEM =it 2 copeig |20 SR 81 5% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T 000021006 ;

ORSERY SCHONES

TR

foL
VICENTE 2 BOTIA
PROFESICNAL \!Gﬂmﬂlctlm FINANCIE RA-COMNT ABILIDAD
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ESTUDIO FINANCIERO

Cédigo: G.3.2F01

Version: 1

Pégina 1de1

SD-049-2012/"Contratar con una(s) compaiiia (s) de seguros las pélizas de seguros para cubrir los riesgos a que
pueden estar expuestos los hienes e intereses patrimeniales del ICFES .

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

SEGUROS COLPATRIA

PROPONENTE: UNION TEMPORAL ROYAL & SUN ALLIENCE SEGUROS (COLOMBIA) S.A - RSA y

NIT.: SEGUROS COLPATRIA 860,002,184-6

DOCUMENTOS SOLICITADOS

CERTIFICADOS RUP - CAMARA DE COMERCIO

BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010

ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010

[DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

INDEPENDIENTE

FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO

CONTADOR

INDEPENDIENTE

REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

~IN EICADOHEE FIHAHGIEEQS

Sl NO

PATRIMONIO TECNICO/ PATRIMONIO ADEGUADO 1,36
134.347.210.000,00 PT
98 476,640.000,00 PA

INDICE DE LIQUIDEZ = AC | PG

537.080.016.615,00

195.743.636.085,00

— .,J(n-f _.-é {p.h,éf&a-f‘ ,r%
TELABORADO: NANCY C, C DENAS M.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PTIAT 81,86%
630 264 152.351.00 PT
- 768.734.667.561,00 AT
OBSERVACIONES:
ixdy,

= &
REVISADO : JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

-—

PLAZAS B.

APROBADOQ: C R

FECHA: 18 DE OCTUBRE DE 2012

(s
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SD-049-2012/"Contratar con una(s) compaiia (s) de seguros las pélizas de seguros para cubrir los riesgos a que
pueden estar expuestos los bienes e intereses patrimoniales del ICFES .

PROPONENTE: UNICN TEMPORAL ROYAL & SUN ALLIENCE SEGUROS (COLOMBIA) S.A - RSA y
SEGUROS COLPATRIA
NIT.: RSA 860,002,505-7 <

DOCUMENTOS SOLICITADOS sl NO
CERTIFICADOS RUP - CAMARA DE COMERCIO X
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 NA
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 NA
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 : NA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERDS | NA
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS NA
[DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR NA
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X
CERTIFICADC ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL |
CONTADOR : X
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE %

INDICADORES FINANCIEROS
L el ALICIN e PRTHIBICNID TECKNICO FATREIMONIC AITECTTADU = FUISTIIVE > 1 GO U TR A 41 DiE DICIERBRE DIE A1

PATRIMONIO TECNICO! PATRIMONIO ADECUADD 1,76
58 368.245.024.00 BT
33.218 378 856,00 PA

it L e = AL TIVI CORRIEN [E | PASIVIF LURRIENTE = LEHE SER =11 = A{1.5)

—_INDICE DE LIQUIDEZ = AC | PC = [ 1,85
200.907.062,646,62 AC - |
108.596.070.801,72 PC = "

INLMGCE DE ENDEULAMIEN 1L CUN RESERYAS TECNICAS S THASIVO TEFTAL TACTIVIE TCI AL S TIESE SEHR S CF < AL (85 S50

"NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PTIAT ' 81,87
452 308.896.533 28 PT
552 481,194,854, 88 AT

OBSERVACIONES:

Vil d
5 Ty ‘

ELABORADO: NANCY C. CARDENAE M. REVISADO : JOSE VICENTE,HERNANDEZ BOTIA

* : FECHA: 18 DE OCTUBRE DE 2012
APROBE 3 OS.GERMAN PLAZAS B.
&

-
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SD-049-2012/"Contratar con una(s) comparniia (s) de seguros las pélizas de seguros para cubrir los riesgos a que
pueden estar expuestos los bienes e intereses patrimoniales del ICFES .

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

|[PROPONENTE: SEGUROS COLPATRIA S.A.
NIT.: 860002184-6 -

DOCUMENTOS SOLICITADOS s NO
CERTIFICADOS RUP - CAMARA DE COMERCIO X
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 NA
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 | NA =
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 NA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NA
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS NA
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR NA
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X
[CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL |

CONTADOR X
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. X
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL

REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X

IHHICAHGRES FIH&HGIERQS

PATRIMONIO TECNICO! PATRIMONIO ADECUADO 1,36
134.347.210.000,00 PT =
98.476.640.000,00 PA

INDICE DE LIQUIDEZ = AC f PC 2,74
£a7.080.016.615,00 AC
195 743 636.085,00 PC
AL (85.99%) |
-3.INDICE DE ENDEUDAMIENTO CON RESERVAS TECNICAS = (PASIVO ‘I‘GM‘L.' ACTIVO TOTAL) = DEBE SER=0 <. ﬂﬁ}
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/AT 81,88%
630 264,152, 351,00 PT
769734 667 561,00 AT

OBSERVACIONES:

P
e?:xf & {*#fm4tﬂ 3 { . f;""
ABORADO: NANCY C CARDENAS M. REVISADO : JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

FECHA; 18 DE OCTUBRE DE 2012
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SD-049-2012/"Contratar con una(s) compaiiia (s) de seguros las pélizas de seguros para cubrir los riesgos a que
pueden estar expuestos los bienes e interesas patrimoniales del ICFES .

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: ACE SEGUROS S.A,

NIT.: 860026518-6

DOCUMENTOS SOLICITADOS Sl NO
CERTIFICADOS RUP - CAMARA DE COMERCIO X e
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 NA
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2010 NA
DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2010 NA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO

CONTADOR

FOTOQCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P.
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REVISCR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

NA
NA
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR I NA
X
X
X
X

IHDICAHQR$’$ FIHANCPERQ& ; =

PATRIMONIO TECNICO/ PATRIMONIO ADECUADO 1,43
e e —30.765.000,00 PT
21.579.000,00 PA .k _

2. INDICE DE LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE = DEBE SER = 0> A(1.5)

INDICE DE LIQUIDEZ = AC | PC ) 3,75 ’
107.326.404.193,00 AC
28.638.353.671.00 PC

3.INDICE DE ENDEUDAMIENTO CON RESERVAS TECNICAS = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) DEBE SER = < AL {85,99%)

NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ = PT/AT 78,06%
117.872.231.025,00 PT
151.004 331.373,00 AT

OBSERVACIONES:

Z
7.

i ¥
‘/;f#ﬂ#‘/«"é- ._,.ﬂ'éaﬂ\.r&'ﬂr':"? ;? : ;'.-
If ENAS M.

{ELABORADO: NANCY C. C REVISADO : JOSE WICENTE HERNANDEZ BOTIA

= ‘ FECHA: 18 DE OCTUBRE DE 2012




Oscar Mauricio Cortés Jiménez

DE LI MA MARSH Asistenta Sector Publico

Avenida El Dorado No 69B - 45 Piso 10

Bogota D.C., Colombia.
+571 4269999 ext, 5458
Qscar M Cortes@marsh.com
www.delimamarsh.com
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Estimada Doctora Adriana

Continuando con nuestra gestion y asesoria en desarrollo del proceso citado en referencia,
adjunto nos permitimos hacer entrega de los resultados de la evaluacion integral del proceso
del proceso citado en el asunto cuyo objeto es:

“Contratar con una o varias companias de seguros las polizas de seguros para cubrir os
riesgos a que pueden estar expuestos los bienes e intereses patnimoniales del ICFES o de
aquellos por los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable”.

Pélizas a Contratar

GRUPO 1 PRESUPUESTO
OFICIAL
Todo Riesgo Dafos Materiales Combinados CT-1

Manejo Global CT-2
Responsabilidad Civil Extracontractual CT-3 $337.740.000
Automoviles CT-4

Infidelidad y Riesgos Financieros CT-5

RC Servidores Publicos CT-6 $95.260.000

The infommation contasined in Whis documeit & conficaniial, may be privieged. and i intended for ihe uke of M8 individuai
or entity famed sbove I you i@ 1ol the dddessea. plaase do nol read, copy. foraarnd. use, oF Slore Mk documant of
Wy of e informabion conlased Merer
MARSH & MCLENNAN
LIDERAZGO; CONOCIMIENTO, SOLUCIONES & NIVEL MUNDIAL, COMPANIES
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Las ofertas recibidas dentro proceso fueron las siguientes:
GRUPO 1 PROPONENTE
Todo Riesgo Dafos Materiales Combinados CT-1
Manejo Global CT-2 Union Temporal Royal & Sun Alliance
Responsabilidad Civil Extracontractual CT-3 Seguros C_ol:ombi‘_’:a S A — Seguros
Automéviles CT-4 Colpatria S.A.

Infidelidad y Riesgos Financieros CT-5

Ace Seguros S A

RC Servidores Publicos CT-6 Seguros Colpatria S.A.

Las propuestas se evaluaron bajo los siguientes parametros
3 CRITERIOS DE SELECCION

Solo se consideraran para la evaluacion, las propuestas que hayan acreditado el cumplimiento
de las condiciones habilitantes de capacidad juridica, requisitos técnicos, y que hayan
presentado la totalidad de la documentacidn exigida.

La calificacion de las ofertas, para el grupo 1 se hara sobre la base de 1000 puntos, cada
péliza tendra calificacion individual independiente de 1000 puntos pero se aplicara una
ponderacién de conformidad con el cuadro No. 1.

CUADRO No.1.

RAMOS / POLIZAS PORCENTAJE
Polis de Todo Riesgo Dafis Materiales 50%
Pdliza de Manegjo G_Iogal pas.a éntidades Oficiales 9%
Pdliza de Responsabilidad Civil Extracontractual 3%
Péliza de Automaviles - B%
T i 23%

Pdliza de Infidelidad y Riesgos Financieros

El grupo 2 se calificara de manera independiente, sobre la base de 1000 puntos.

Los criterios de seleccion seran discriminados de acuerdo con los siguientes factores:

The rdormation cortaingd 0 this doaumend & cnlilental May be predleged, and 1s intended for Ihe uze of Ihe ndivdual
or eility nanisd abowe. I you gre nol Ihe addmases, pleasa do nat read, capy, forward, use, or s i docLmant oF
any of th irdammabon conkmraed hifern
MARSH & MCLENNAN
INES.. A MIVEL MUNDIAL COMPANIES
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A) POLIZAS QUE ACEPTAN LA APLICACION DE DEDUCIBLES (TDRM CT-1, MANEJO
CT-2, RCE CT-3, IRF CT-5)

FACTORES OBJETO DE PUNTAJE ST PUNTAJE

FACTOR TECNICO - CALIDAD 600
Coberturas y Condiciones complementarias de las Polizas 400

Deducibles _ | 200

FACTOR ECONOMICO = Ay 300
propuesta economica MAYOR VIGENCIA TECNICA 300 _
APOYOQ A LA INDUSTRIA NACIONAL L 100

TOTAL PUNTAJE B 1000

Nota: Las CONDICIONES TECNICAS OBLIGATORIAS HABILITANTES (ANEXO TECNICO
No. 1), no tienen puntaje y son aceptadas por el proponente con la sola presentacién de la
propuesta.

4.1. FACTOR TECNICO (600 PUNTOS)

e Coberturas y condiciones complementarias calificables no obligatorias de las
poélizas (400 puntos):

Se otorgara el maximo puntaje al proponente que otorgue en las mismas condiciones la
totalidad de los amparos, condiciones y clausulas mencionados en las coberturas y
condiciones complementarias modificables no obligatorias, segun puntaje individual que se
asigna a cada una de ellas contenidas en el Formato No. 5§ - CONDICIONES TECNICAS
COMPLEMENTARIAS CALIFICABLES.

El proponente que no otorgue y/o modifique y/o condicione en detrimento de la Entidad, las
coberturas y condiciones complementarias modificables no obligatorias, obtendra cero (0)
puntos en cada una de elias, salvo en aquellas clausulas en donde se otorga la calificacion de
forma proporcional segun los limites ofrecidos por el proponente.

. Deducibles (200 puntos):

Para aguellas pélizas, en las que el proponente cumpla con los deducibles OBLIGATORIOS
requeridos por la Entidad o no sefale la aplicacion de deducible alguno, tanto en porcentaje
como en monta minimo, se entendera que ofrecid 0% y $0.00 respectivamente y obtendra el
mayor puntaje por el deducible a calificar.

The réarmeton soraimed r thig documen & conlichential oy be provileged, and s flended for the use of e ndivdoal
or antity naned abowa. Il you a0 ot 1N adciedsen, pleaia 00 Nol read, copy, ferwand, uis, of slore this dacument of
Ay of e inferaation conlained Meaven
MARSH & McLENNAN
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En caso de una pérdida amparada bajo el respectivo contrato de seguros, deberan ser
expresados en salarios minimos legales vigentes y/o porcentajes y deberan ser aplicados
unicamente sobre el valor de la pérdida, excepto para las coberturas de tembilor, terremoto,
erupcién volcanica, AMIT, asonada, motin, conmocion civil ¢ popular y huelga, sabotaje y
terrorismo, para los cuales se acepta la aplicacién del deducible scbre el valor asegurado o
asegurable del bien afectado, no obstante se descontara el 50% del puntaje correspondiente.

En caso que el proponente contemple deducibles superiores a los que son objeto de
evaluacion la oferta sera rechazada.

B) POLIZAS QUE NO ACEPTAN APLICACION DE DEDUCIBLES (AUTOMOVILES CT-4,
RC SERVIDORES PUBLICOS CT-6)

FACTORES OBJETO DE PUNTAJE PUNTAJE
FACTOR TECNICO — CALIDAD o —— : | 600
Coberturas y Condiciones complementarias de las Polizas | 600
FACTOR ECONOMICO 300
ropuesta economica MAYOR VIGENCIA TECNICA | 300
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 3 100
TOTAL PUNTAJE : | 1000 =~ gl

FACTOR TECNICO (600 PUNTOS)

« Coberturas y condiciones complementarias calificables no obligatorias de las
poélizas (600 puntos):

Se otorgard el maximo puntaje al proponente que otorgue en las mismas condiciones la
totalidad de los amparos, condiciones y clausulas mencionados en las coberturas y
condiciones complementarias modificables no obligatorias, segun puntaje individual que se
asigna a cada una de ellas contenidas en el Formato No. 5§ CONDICIONES TECNICAS
COMPLEMENTARIAS CALIFICABLES.

El proponente que no otorgue y/o modifique y/o condicione en detrimento de la Entidad, ias
coberturas y condiciones complementarias modificables no obligatorias, obtendra cero (0)
puntos en cada una de ellas, salvo en aquellas clausulas en donde se otorga la calificacion de
forma proporcional segun los limites ofrecidos por el proponente

Tha informalbion contaimad in this documert is eoafidernal may ba privitaged, and is intenced for the use of the rdmoul
ar ensty named above I you are not the addmeses plaasa 4o not ead capy, forward, use, of shore his document of
Ay of thia informeton containad hemain
MARSH & MCLENNAN
LDERAZGO. CONGCIMIENTO, SCELUCIONES. & NIVEL MUNDIAL COMPANIES
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42 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 puntos)

Dando aplicabilidad al articulo 2 de la Ley 816 de 2003, se asignaran hasta un maximo de 100
puntos al proponente que cuente con el mayor porcentaje de personal nacional (Colombiano)
de la siguiente manera:

Caracteristica Maximo puntaje ofrecido
100% del Personal del equipe es Colombiano 100

Si el personal colombiano s mayor o igual 50

gue 50% pero menor que 100% =
Personal del equipo es Colombiano < 50% 0

Para efectos de certificar lo anterior el proponente debe diligenciar el FORMATO 3 - APOYO
A LA INDUSTRIA NACIONAL.

S| NO DILIGENCIA EL FORMATO, NO SE ASIGNA PUNTAJE POR ESTE FACTOR.

4.3. OFERTA ECONOMICA (300 puntos)

Propuesta economica MAYOR VIGENCIA TECNICA

El proponente debera presentar su propuesta economica diligenciando el Formato No. 4.

La propuesta que ofrezca la mayor vigencia técnica adicional a la minima requerida tendra una
calificacion de TRESCIENTOS puntos (300) puntos, las demds una calificacion proporcional
inferior. Para determinar la proporcionalidad dentro de este criterio se utilizara |a siguiente
formula:

Mayor Vigencia Técnica ofrecido entre los oferentes
X 300=Puntaje de calificacion

Mayor Vigencia Técnica de la Propuesta Evaluada

Nota: Los proponentes deberan ofertar la mayor vigencia técnica unificada para todos los
grupos que presente oferta, dentro del alcance del presente procedimiento de seleccidn, so
pena del rechazo de su propuesta.

Sera causal de rechazo exceder el presupuesto oficial establecido en el numeral 1.5, de

los presentes términos de referencia
Efectuada la evaluacion global de las propuestas, las aseguradoras participantes obtienen la
siguiente calificacién.

The irfoimation consamed in ihis decumen is confidermial seay bo poiviiegesd, and b= infenced for the wse ol the ndivdual
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PONDERACION FINAL GRUPD 1

COBERTURAB Y FACTOR APOYOALA '
(400 FUNTOS} 2 : (6UPUNTOS) | {100 PUNTOS) [ o - |
UT RSA - COLPATRIA | o 124 300 100 735 1
¥ . o '
ASEGURADORL, | =cowomco- | mousTRIA 0 ,
PUNTCE) MAYOR VIGENCIA - i
|SEGUROS COLPATRIA S.A. 00 300 100 1000 1
|ACE SEGUROS 5.4 TR 106 100 il

De igual forma, adjuntamos el cuadro resumen gue contiene la verificacion de los documentos
habilitantes, para la respectiva aprobacién de la Entidad.

Por lo anterior, quedamos atentos a las observaciones que se presenten al informe de

evaluacion durante el término de trasiado para ser atendidas antes de la audiencia de
adjudicacion.

Cualquier aclaradion sobre el particular con gusto la atenderemos.

L.t

scar Maurpicio Cortes Jiménez
e Sector ublico Asistente Sector/Puablico

Tha infairaation conlained i this dooumen| (& confidanlial, may be pevileged, and is miended for me e of te ndivdual
of antity named abova. If vou are Not the addresses, pease o ned read, copy. farward, use, or sicre this Sasument &
any of tha migrmaton contained herain
MARSH & McLENNAN

LDERAZGO, CONOTIMIENTO, SOLUCIONES. A NIVEL MUNDIA| COMPANIES



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA
EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR

mejor saber

SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA
CONTRATACION
DEL PROGRAMA DE SEGUROS
TERMINOS DE REFERENCIA No ICFES-SD-049-2012

Contratar con una o varias compaiiias de seguros las pélizas de seguros para
cubrir los riesgos a que pueden estar expuestos los bienes e intereses
patrimoniales del ICFES o de aquellos por los cuales sea o fuera legal o

contractualmente responsable.

DELIMA MARSH

MARSH & MCLENNAN
COMPANIES

DOCUMENTO DE EVALUACION FINAL
Bogota, D.C. Octubre 18 de 2012
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR
SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR
SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Coniratar con una 0 vanas compafiss de seguros las poiizas de seguros para cubrir les neegos 2 que purden exiar expuesios ios bienes e intoreses patrimanizies del ICFES o do ageeiins por ios cuales sea 0 fuera gal o coniractualimenia responsadle,

FAGO DE SINIESTROS

wect publich @ privedo, de sinlestros dCumidas ¥ pAGRZDE anire @
penodo comprendide entre e 1 de anede da 8 hasta la fecha de cerre
del presania  procesc. La cervficacidn deberd  ingicar, para sen
considernge como vilda |8 feche de ocurmancia del siniesiro, 8l valor
pagace y la focha de page. Sclamente se lendran en cuerta las de
Aquiion MO (pOlnes) que confanman ef Mespecive grupo pare ol cual ol

solo sfiesire o varios snisslfas an 08 que 10 sumaitrs da aliza en
cuanto al valer indesnnizade cumpla con ko siguenta:

« Pélzas de TRDM wic AUTOMOVILES wio MANEXD we RCE Ia
sumatia de los valores de o3 siniestros enire lof ramos indoadas debal
s0f igual o superior 3 $100 000 000 (por cade clents)

» Polize da Infidelided y Fiesgos Financieross la sumatcna de o walcres
nderricaded onire 108 clertes oredilados debe s Qudl D Supedion a
£100.000.000

+ Pélin de RC Seredores Piblices. i sumsioda oe 128 vaiors
iNdemnzatcs ENUw oS chentas acredilados debe ser gual o supenor a
350 000,000, (Ge parmite i carvficacrin o polites Se DRO con arwns de
pecdidn fiscal

MNOTA 1 La certificecon cel Represectanis Lagai para acrediar |a
QupeENDd c4patifica denera presemiarse en & Formaie Mo 8 de los
prosentes Tamaings o8 Refscancia o oira formane sikmpra Jue Wnga %oda
a nformacion schcrada.

NOTA & En caso de Consoroios o Uniones Temparales, |a espariencia
SEQALTCE AN pIMas y Enieslts delera sef acreddada como minima, porl
u Ge los inlegranies gue condorman &l Constroe ¢ Urndn Temporal,

L PATRIA

Klunicipin de Mecelir
Fecha de Sniestre 710772012
Valor pego: S40°000.000

Fecha de Siestrer 21082012
valor poge. §74. 980 238
Facha de pago: 311002011

Matro Cali S.A
Fecna de sinjastro: 2707200
Viaor pege S20/00C (I
Fasha da pago: 311122008

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

UT RSA
Cumg

1

El proponents debera alegdar parm chda uno de los grupas pera los cugiey L
preRarda ofand, una certiScacidn axpadices pof ol REpresantanie Legal Grpa 1
gue 3o enlience smicda bap la gravedad del juramenio Gue induya un)

myinima de dos [T chentss ¥ ur mduima &8 [3) clenses cal propanenie da RSa

Leasng ComMooiomesana
g, Aipmdvigs
Fecha de Sinieslra. Vanas
waior pagao: $480'31 3,983
Facha o8 pago. varad

Unior pagade 206 638 BG4
Fecha g8 page: 15002012

Focha se sniastr: 3129008
Valor pagade $1107H 182
Focha de pago: 18042012

Hares Agmno de Colombin
Ramo: Manajo

Facha g gemasira: 00112008
valor pagaco: S48 168 €30
Facha da pago 171062011

Rame: IRF

Fecha de siniestro: Q012008
vialor pagac: 317500 000
Facha de pago. 15072011

Fedesraz
Rame: IRF
Facha de presstre: (27042011
valer pagada: 5201982 117
Facha e pago. 08112611

ga1d

prepanenie haye prasaniade oferta L canfcaciin pisds cormaner Ajuas de Manzales Bl
siniesiros de une, alguncs o todes jos famos que conforman que se L p Rima Incersdic Grupa 2
&SNS A CONERUACHN, ¥ HATE Chda uno OB el pueds preseciarse unl Grupo 2 Fecha de siniestro; 1401 L2008

Secrwtacs Diglnial de Haceoda
Facha de Siciesirn: 18042008
Vialer pagado; $43°063

—_— — — Fecha de paga: 30/1772011 Colpainia Facha de pago. 1202010
SENHA
Camsra de Repeeserianies Rarna: TREM Forain Naciordl de Anama

Fecha de smiesita. J8/0S2009
Valer pagade: §7ED63 627
Facha & pago: 21/11.2011

Minsbena de Comrcmn, Indusing
e
Fecha de siniesirz 187112011
Waler pagade 32500000
Facha de paga. X3OTR0N2

au




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR
SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Contratar con una o varlas compaiias de seguros las polizas de seguros para cubrir los riesgos a que pueden estar expuestos los bienes e intereses patrimoniales del ICFES o de aguellos por los cuales sea o fuera legal o
contractualmente responsable,

CONSOLIDADO GRUPO No 1

UNION TEMPORAL ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS COLOMBIA S.A. - SEGUROS COLPATRIA S.A.

Todo Riesgo Dafio | Manejo Global R““&‘;“""'d SRie infidelidad y Riesgos
CONCEPTO PUNTAJE MAXIMO Material Entidades Oficiales Financleros Total
Extracontractual {5%)
(50%) {(3%) : (23%)
{13%)
Coberturas y Condiciones Complementarias 400 75 7 33 30 46 211
Deducibles 200 80 16 23 5 124
Factor Econgmico - Mayor Vigencia 300 150 27 38 15 &9 300
Apoyo a la Industria Nacional 100 50 9 13 5 23 100
TOTAL POR RAMO 1000 355 79 108 50 143 735
CONSOLIDADO GRUPO No 2
SEGURGOS COLPATRIA S.A.
Responsabilidad
CONCEPTO PUNTAJE MAXIMO Civil Servidores Total
Pdblicos
Coberturas y Condiciones Complementarias 600 600 600
Factor Econdmico - Mayor Vigencia 300 300 300
Apoyo & la Industria Nacional 100 100 100
TOTAL POR RAMO 1.000 1000 1000
ACE SEGUROS S.A.
Responsabilidad
CONCEPTO PUNTAJE MAXIMO Civil Servidores Total
Publicos

Coberturas ¥ Condiclones Complemeantarias 600 378 378
Factor Economics - Mayor Vigencia 300 196 196
Apoyo & lg Industria Nacional 100 100 100
TOTAL POR RAMO 1.000 674 674

1de2



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR

SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Confratar con una o varias compafias de seguros fas pélizas de seguros para cubrir los riesgos a que pueden estar expuestos los bienes e intersses patrimoniales del ICFES o de aquellos por los cuales sea o fuera legal ¢

contractualmente responsable.
PONDERACION FINAL GRUPO 1
COBERTURAS Y FACTOR APOYO A LA
CONIDICIONES DEDUCIBLES ECONOMICO - INDUSTRIA
ASEGURMIGS COMPLEMENTARIAS | (200 PUNTOS) | MAYOR VIGENCIA |  NACIONAL TEAL SMREN OF FLEAIBILISNE
(400 PUNTOS) (300 PUNTOS) | (100 PUNTOS)
UT RSA - COLPATRIA 211 124 300 100 735 3
PONDERACION FINAL GRUPO 2
FACTOR APOYO A LA
COBERTURAS Y  CONIDICIONES )
ASEGURADORA COMPLEMENTARIAS ECONOMICO - INEAIS LA TOTAL ORDEN DE ELEGIBILIDAD

MAYOR VIGENCIA NACIONAL

(B0R PRI (300 PUNTOS) | (100 PUNTOS)
SEGUROS COLPATRIA S.A. 800 300 100 1000 1
ACE SEGUROS S.A. 378 108 100 674 2
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR

SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Contratar con una o varias companias de seguros las pdlizas de seguros para cubrir los riesgos a que pueden estar expuestos los bienes ¢ intereses patrimoniales del ICFES o de aguellos
por los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable.

Coberturas y Clausulas Complementarias Opcionales Calificables

SEGURO DE TODO RIESGO DANOS MATERIALES

COBERTURAS Y CONDICIONES COMPLEMENTARIAS SINTOS
CALIFICABLES NO OBLIGATORIAS (400 puntos) OTORGA

SIINO CANTIDAD (PUNTOS|

1) Los limites de cobertura olorgados bap les diferentes cléusulas de
gastcs adicicnales, se consideran en adicion al velor ssegurado v noy 100 No se Olorga 0
formando parte del valor asegurado global de la pdliza

2A) Restablecmiento automdtico de valor asegurado p
page de sinlestro sin cobro de prima, para las cobertura
de AMIT. Sabotaje y Terrorismo. Se  olorga 100 Mo se Otorga 0
restablecimeento para las otades coberluras s cobro d
prima adicional

28) Restablecsmienta automatico de valor asegurado 100
Jpago de siniestro sin cobre de prima, para las cobertura
de AMIT. Sabotaje y Terrorsmo. Se  olorga
restablecimsento para las citadas coberluras con cobre
prima adicional, aplicando la misma tasa de la pdliz
sdjudicada.

50 No se Otorga 0

3) Se otorga un 2% adiconal en la clégusula de no aplicacion de Se otorga 2% adcional para un

nfraseguro, en adicién al 10% del porcentaje obligatario solicitado P total de 12% A
4) Se oworga un valor asegurado adicional de $300'000 000 para |a Se olorga un valer asegurado

ceberturs de hurto calificado, en adcion al valor gsegurado obligatonio 100 adicional de 330000 000 para un 100
reguendo total ce $1.800.000.000

§) Se atorga para la cldusula da Reposicion y Reemplazo - Médulo de
Equipe Electrénice un (1) afio adicional, sin aplicacidn de demérito por] 50 No se Otorga i}
uso, as decir de D hasta 7 afios, Numeral 4.35 dal anexo técnico,

TOTAL PUNTAJE FACTOR TECNICO
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR

SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Contratar con una o varias compaiiias de seguros las polizas de seguros para cubrir los riesgos a que pueden estar expuestos los bienes e intereses patrimoniales del ICFES o de aquellos
por los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable.

SEGURO DE MANE.JO GLOBAL ENTIDEADES ESTATALES

UT RSA - COLPATRIA
COBERTURAS Y CONDICIONES COMPLEMENTARIAS NTOS ORGA
CALIFICABLES NO OBLIGATORIAS (400 puntos) 5. o
SiINO CANTIDAD /PUNTOS|
1) Pardidas causadas por empleados o servidares no idemificados haemJ
&l 30% adicional al limite asegurado basico oblgatorio 1 B8 olohe i
2} Perdidas causadas pof empleados ocasionales, lemporales 5
transitorios hasta el 30% adicional al limite asequrado béasico obligatara 100 B clona 150
3} Se otorga una valor asegurade adicianal de S50'000.000 por evento ¥
$100'C00.000 en el agregado, en adicion al valor asegurado obsgatonod 100 No se clorga 1]
salicitacoe.
e ————— - —
TOTAL PUNTAJE FACTOR TECNICO 400 300

SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

COBERTURAS Y CONDICIONES COMPLEMENTARIAS PUNTOS cﬁ_m

CALIFICABLES NO OBLIGATORIAS (400 puntos)

1) Errores de punteria, uso de armas da fuego
Se otorga la méxima calificacion a quien el mayor porcentaje adicional al) 100 Se otorga (") (v
minimg requendo ¥ a los demas por regla de fras inversa

2} Contratisias y subconiratistas independiantes, incluyendo opefacnn Se olorga hasta & 100% del
de manfenimiento y reparaciones de edificics y maquinana y equipos 100 ampsro basico o se8 100
Sa olorga la méama calificacidn a quien el mayor porcentsje adicional ::mg 000.060

minimo requanido y a los demas por regla de tres invarsa

3.} Se otorga una valor asegurade adicional de $200'000.000 por evento 100 ?m;sgfgf:ffu:n';;ﬁ;n 100

vigencia, en adscion sl valor asegurado obligatorio solicitado, $7 200 000 000
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR

. SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Contratar con una o varias compaiias de seguros las polizas de seguros para cubrir los riesgos a que pueden estar expuestos los bienes e intereses patrimoniales del ICFES o de aquellos
por los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable.

4A) Reestadlecmiento automatco cel valor asegurado por|
pago de siniestro hasta una (1) vez el limite aseguradol
cONratato, $in cobro 08 prima adicional @ promrata

|En caso de ser indemnizada una perdida, el limite def
responsabidided de la compafiia se reducird en una suma
igual 8l monio de la indemnizacidn pagada. Sin embargo, el 100 No se otorga Q
rastablecimiento de ls suma asegurada a su valor inicial
nasta una (1) vez al valor asegurado, se operard
automaticamenta desde sl momeania de fa ocurrencia del
siniestro, independiente de que e hayan indemnizado o Ny
los dafios, con cobro de pnma.

100

48] Restablecimienio automatico del valor asegurado por
pago de siniestro hasta una vez con cobro de prima,
gdicional al basico obligatorio solicitade

En caso de ser indemnizada una pérdida, e Hmite d
responsabilidad de la compafia se reducird en una sum
igual al monto de la indemnizacion pagada. Sin embargo, S0 Se ctorga 50
restablecimientc de la suma asegurada 8 su valor inicial
hasta wna (1) vez el valor asegurado, sa Operard
automaticaments desde gl momento de @ occurrencia del
|siniestro. independiente de que se hayan indemnizado 0 n
los dafios, con cobro de prima

TOTAL PUNTAJE FACTOR TECNICO 400 250

SEGURO DE AUTOMOVILES

COBERTURAS Y CONDICIONES COMPLEMENTARIAS UT RSA - COLPATIIA
CALIFICABLES NO OBLIGATORIAS (400 puntos) PUNTOS OTORGA

81/ NO NTIDAD PUNTOS)

1) Restablecimiento automatico ded valor asegurado por pago de sinsestro
sin cobro de prima adicional para e amparo de responsabilidad civig 100 Se otorga 100
axtraconiractual segln limites cbiligatonios
2) Se otorga un valor asegurado adicional al obiligatorio requerido por
vehiculo para la coberura de RC Extrecontractual de $100°000.000 4 300 Sa otorga 300
$100'000.000 /200000000
3) Se otorga un valor aseguracdo adicicnal para la cobarura de Gastos {q

100

Transporte por dia de $15.000, adicional por vehicubo al obdigaton
requerido.

Sa otorga 100
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR
SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Contratar con una o varias compaiias de seguros las polizas de seguros para cubrir los riesgos a que pueden estar expuestos |os bienes e intereses patrimoniales del ICFES o de aquellos
por los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable.

4} Sarvicio de tramite de traspaso

La aseguradcrs acepta expresamente. que en los eventos de péndid
total ofrece & la Entidad &l servicio de tramstador para que adelante ant
llas autcridades de transitn o competentas respectivas s tramites que s
requiersn pase realizar el traspaso de la propiedad yio cancelacion de |
matricula, cuyo cosio (honaranos, impuestos, multas y demas conceptos),
|seran pagados por la entidad asegurads © la aseguradora, previ
scepiacion escrta por parte de 8 entided, vy deducidos del valor de 100 Se atorgs 100
indemnizacidn

Lz entidad se obliga a prestar fods la asistencia que dichg Lramitaco
requiera para cumplir con su labar.

No obstante, la Entided se reserva el derecho, en cada reclamo
acogerse 0 no 8 este beneficio. sin que el signifique renuncia a s
lobligacion de cumplir la realizacién del traspasc de la propedad & |
|aseguradora

TOTAL PUNTAJE FACTOR TECNICO 800 600

SEGURO DE INFIDELIDAD ¥ RIESGOS FINANCIEROS

COBERTURAS Y CONDICIONES COMPLEMENTARIAS . OTORGA
CALIFICABLES NO OBLIGATORIAS (400 puntos) 81/ NO CANTIDAD /PUNTOS|

1) Se otorga la méaxima calificacién a quien ofrezca el mayor limite
asegurado adicional al basico obligatorio

Superior a 3250.000.000 y HASTA $500'000.000 25
Superior a $500 000 000 y HASTA §750000.000 S0
Supenar a 3750.000.000 y HASTA 1 000000000 75

100 Se ptroga $2.000.000.000 toda y

cada pérdida y en el egregado
i " i L anual sdicional al basico solicitede
Supesicr a §1.000'000 000 y HASTA $1.2507000.000 100 péra un tolsl de $8,000.000.000 100
toda y cada pérdida en el agregado
anual

2) Anexo bone por no reclamacién, en adicién al obligatoriol
|solicitado

0.5% adiconal 25
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR
SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Contratar con una o varlas compaiiias de seguros las polizas de seguros para cubrir los riesgos a que pueden estar expuestos los bienes e intereses patrimoriales del ICFES o de aquellos
por los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable.

1,0% sdicionat 50

100 No se ctorga Q
2.0% adicional T8
2.5% adicional 100

3) Se acuerda que todes los valores a resgoe informados en el formulariol
de soliciud podrdn incramentarse hasta el 100%, sin previc acuerdo 3 los| 100 Mo se otorga i)
23LGUIACINES.

4A) Reestablecimienic automélico del valor asegurado por
page de siniestro hasta una (1) vez el limite asegurado
confratado, sin cobro de pnma adicional a prarata En caso
de ser indemnizada wna peérdida, e limile d

ragponsabilidad de la compadia se reducird en una s»um:I
igual al monto de la indemnizacion pagada. Sin embarge, el 100 Se atroga 100
restablecimiento de la suma asegursda a su valor inicial
hasta uma (1) vez e velor esegwado, se oper‘arail
|automaticamente desde el momento de la ccurencia del
sinigstro, independiente de que & hayan mdemnizado o no
los dafos, con cobro de prima.

48] Restablecimiento automético del vaior asegurado por
loago de siniestro hasta una vez con cobro de pnma,
adicional al basico cbligateric solicitade En caso de ser
indemnizada una pérdida, el limite de responsabilidad de la]
compafiia se reducrrd en una suma wgual al monto de laf
incemnizacion pagada Sin embargo, el restablecimiento def 50 100 Mo se otorga Q
|ie suma asegurada & su valor inicial hasta una (1) ver ef
valor asegurado, se operara automalicamente descde el
moments de la ocurrencia del siniestro, independiente dief
que se hayan indemnizado © no los dafos, con cobro def
prima

TOTAL PUNTAJE FAGTOR TECNICO 400 200
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR

SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Contratar con una o varias companias de seguros las polizas de seguros para cubrir los rlesgos a que pueden estar expuestos los bienes e intereses patrimoniales del ICFES o de aquellos
por los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable.

T T e YR 7 ot )

COLPATRIA ACE SEGUROS
OTORGA OTORGA
COBERTURAS Y CONDICIONES COMPLEMENTARIAS PUNTOS .
CALIFICABLES NO OBLIGATORIAS (600 puntos) S1/NO CANTIDAD IFUN SIINO m%aﬂ
Quien olorgue pars el amparo basico de pardida fiscal el MAYOR VALOR] Se otorga $4.500.000 000 en el o : !
i ] i i b . Se otorga §1.000.000.000 adicicnales o
ASEGL P_J\DO adicional al Obligatoris solicitado, los demas recibidn 200 sgregado an.ual en total incuido el 200 al basico soliciotads de pérdida fiscal 133
calificacion proporcional imersa bésice solicitado
Quien otorgue el mayor sublimite de valor asegurado para la coberturs d Se olorga $2.250.000.000 en el
T i ; : - Se atorga $500.000.000 agicionales al
gastos de defensa en adicldn al bagico obligatorio solicizdo, los dema 200 agregado anual en total incluido el 200 i i 133
4 : : bésico de gastos de defensa
recibiran calficacion proporcional inversa bésico solicsotada
: Se olorga cobertura para 10 cargos
Quien otorgue cobedtura para el mayor numero de cargos asegurados, en Se otorgan 10 cargos adicionales a & dicm?:ales al fin ::' de carg?a
adicidn al nimero de cargos obligatorios solicitados. sin cobro de primal 100 los bésicos solicitados para un total 100 1 G - 100
: i 3B 4 ; ' obligatorios sin cobro de prima
adicional, los demas recibiran calificacion proporcional Inversa de 30 cargos asegurados adicatnad
- : 150.00 Brel
Cuien atorgue mayor sublimite personalproceso adicional al obiigatana, 100 :e obmgae: ;&T&E i?;l bﬁ::;; 160 Se otorga $10.000.000 adicionales al 12
: i i praporcional inversa, PG 80 : y ! prex e
los demas recibirdn calificacdn proporcional inversa solicinde pars 1odos 1% cargos sublimite basco persana ! proceso
S e T — T —— —
TOTAL PUNTAJE FACTOR TECNICO 600 00 378

NOTA: la calificacion del sublimite de gastos persona/procesc,
se realiza de la siguiente manera:

Director General y Miembros)
de la  Junta Directiva:
$70.000.000 adicionales para
un total de $150.000.000

Secrelarioc General, Directores
y Subdirectores: $30.000.000
adicionales para un total dej
$150.000.000

Demas cargos: $100.000.000
adicionales para un total de|
$150.000.000

Ofrecimienta  total
adicional
$260.000.000

Director General v Miembros de la

Junta  Directiva $10.000,000
adicionales para un total de
$90.000.000

Secretanio General, Directores v
Subdirectores $10.000.000

adicionales para un total de
$70.000.000

Demas cargos:  $10.000.00Q
adicionales para un ftotal de

$60.000.000

Cfrecimiento  totalf
adicional
$£30.000.000
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR

SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Contratar con una o varias compaiiias de seguros las polizas de seguros para cubrir los riesgos a que pusden estar expuestos los
bienas o intereses patrimenlales del ICFES o de aquellos por los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable.

CALIFICACION DEDUCIBLES

TODO RIESGO DANO MATERIAL (300 PUNTOS) UT RSA - COLPATRIA

Cobertura Adiclonal para Pérdidas Amparadas en la péliza sin aplicacién def
deducible (100 Puntos)

Deducible Puntaja Caducible Puntaje

Superior al basico obligalonc de $30'000.000 S0 40.000.000,00 50,00

licacion de deducible para pérdidas menores
Deducible Puntaje Deducible Puntaje

Se otorga la calificacion a quien ofrezca la no aplicacian)
de deducible para pérdidas hasta la suma def
$56.000.000, en caso de agotarse la cohartura agregada
sin “aplicacién de deducitde” adjudicada

50 Se olorga 50,00

Terremoto, Temblor yo Erupcién Volcanica
En porcentaje sebre el Valor de la Pérdida: (50 Puntos)

Porcentaje del Valor de la Pardida Puntaje Daducible Puntaje
Igual a 0% 50
Mayor 3 0% y menor o igual a 1% 30
Mayor a 1% y menor o igual a 2% 20 I::h AL DeagUEaERY. el e 20,00
Mayor a8 2% y menor o igual a34% 10
No se aceptan porcentsjes superiores

En SMMLV frente al valor de la pérdida (50 Puntos)
Salarios Minimos Mensuales Legales Vigentes frenta Punitai
al valor de la pérdida eiin
lgual a 0 SMMLY 50 Minima 0 50 00
Mayor @ Oy menor & iguala 1 SMML.V. 30
Mayor & 1 y menor O iguala 2 SM.M.LV 20
[Mayor a 2 y menor d iguala3SMMLY 10
INo se aceptan SMMLV superiores
|Demis eventos
En porcentaje scbre el Valor de la Pérdida: (50 Puntos)

Porcentaje del Valor de la Pérdida Puntaje Deducible Puntaje
lqual a 0% &0
Mayor @ 0% v menor & igual a 1% 30




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR

SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Contratar con una o varias compaiias de seguros las polizas de seguros para cubrir los riesgos a que pueden estar expuestos los
bienes & interesas patrimoniales del ICFES o de aguellos por los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable.

CALIFICACION DEDUCIBLES

Maycr & 1% y mener ¢ igual a 2% 20 2% del valor de fa pérdida 20,00
Mayor a 2% y menor 6 igual 234% 10
No se aceplan porcentajes superiores
En SMMLYV fremte al valor de la pérdida (50 Puntos)

Salarics Minimos Mensuales Legales Vigentes frente) Puntaje
lal valor de la perdida
igual 8 0 SMMLY 50
Mayor a 0 y menor o igual a 1 SMM.LV. 30 Minimo 1 SMMLY 30.00
Mayor a 1 y menor Giguala 2 S.MMLYV 20
Mayor a 2 y menor & igual & 3 SMMLY 10
No se aceptan SMMLY supericres

TOTAL TODO RIESGO DANOS MATERIALES 300 160,00

MANEJO GLOBAL ENTIDADES ESTATALES (200 PUNTOS) UT RSA - COLPATRIA
is eve
En porcentaje sobre el Valor de la Pérdida: (100 Punios)
Porcantaje del Valor de la Pérdida Puntaje Deducible Puntaje

Igual 8 0% 10 0% de la pardida 100,00
Mayor a2 0% y menor 4 igual a 1% a0
Mayor a 1% y menor O igual a 2% a0
Mayor 8 2% y menor 0 igual a 3% 20
Mayaor 3 3% y menor ¢ igual @ 4% 5

No sé aceptan porcama[n midyores

En SMMLV frente al valor de la pérdida (100 Puntos)

Salarlos Minimos Mensuales Legales Vigentes frante| Puntaje Deducible Puntaje

al valor de la pérdida

ligual & 0 SMMLY 100

Mayor & 0y menor 6 iguala 1 SMMLYV. Minimo 1 SMMLV 80,00

Mayor a 1y menoréigual a2 SMM.LY
Mayor a 2 y manor 6 iguala 3 SMMLY
Mayor & 3 y menor 6 igual 8 4 S.MM.LY

No se aceptan SMMLV superiores

=[E1218
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SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR

Contratar con una ¢ varias companias de seguros las pdlizas de seguros para cubrir los riesgos a que pueden estar expuestos los
bienes e intereses patrimoniales del ICFES o de aquellos por los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable.

CALIFICACION DEDUCIBLES

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL (200 PUNTOS) UT RSA - COLPATRIA
Demis eventos
En porcentaje del Valor de la Pérdida: (100 Puntos)
Porcentaje del Valor de la Pérdida Puntaje Deducible Puntaje
Igual a 0% 100 0% del valor de la pérdide 100,00
Mayor a 0% y menor § igual 8 1% 80
Mayor a 1% y menor o igual 8 2% 50
Mayor & 2% y menor § igual 8 3% 20
NO SE ACEPTAN PORCENTAJES MAYORES
En SNMLY frente al valor de la pérdida {100 Puntos)
Salarios Minimos Mensuales Lagales Vigentas fren Puntaje Deducible Puntaje
al valor de la pérdida
lqual a 0 SMMLY 100
Mayor a 0 y menor ¢ igual a 1 SMM.LV. &0 Minimo 1 SMMLY 80,00
Mayora 1 y menor oiguaia 2 SMML.V 50
Mayor a 2 y menor & igual 2 3 SMMLY 20
NO SE ACEPTAN SMMLYV MAYCRES
TOTAL RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL ugigidsicn. bissieia
INFIDELIDAD Y RIESGOS FINANCIEROS (200 PUNTOS) UT RSA - COLPATRIA
Deduclble dnico
Limite Unico Puntaje Deducible Puntaje
5'000.000 200
10'000.000 100
15'000.000 B0
20'000.000 50
25'000.000 20 25,000,000 20,00
No se aceptan porcentajes supariores




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR

SELECCION COMPANIA DE SEGUROS PARA LA CONTRATACION

Contratar con una o varias companias de seguros las polizas de seguros para cubrir los riesgos a que pueden estar expuestos los bienes e intereses patrimoniales del ICFES o de aquellos por
los cuales sea o fuera legal o contractualmente responsable,

EVALUACION ECONOMICA

UT RSA - COLPATRIA

Valor de la Prima Dias Adicionales de
PUNT
de la Propuesta V- cobertura .

1. Todo Riesgo Dafio Material $ 173.789.739| 1,60%0 42 300
2. Automoviles $ 11.036.567| 4,50% 42 300
3. Manejo Global $ 29969951 1,15% 42 300
4. Responsabilidad Civil Extracontractual $ 26600.548| 2,14%0 42 300
5. Infidelidad y Riesgos Financieros $ 05.761.973| 1,35% 42 300
TOTAL PROPUESTA ECONOMICA 337.158.778

SEGUROS COLPATRIA ACE SEGUROS S.A.

Valor de la Prima Dias Adicionales de Valor de la Prima Dias Adicionales de

Tasa PUNTOS Tasa PUNTOS

de la Propuesta cobertura de la Propuesta coberfura
6. Responsabilidad Civil Servidores Publicos § 05167671| 1.77% $ 95.260.000
TOTAL PROPUESTA ECONOMICA 95.167.671 300 95.260.000 196
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